

Herstellerinformation: Diese Produktinformationen sind lediglich Basis-Informationen. Für weitergehende Informationen verwenden Sie bitte die Angaben auf der Produkt-Verpackung oder informieren Sie sich auf der Herstellerseite.

Hersteller / Vertriebsges. [HELLMA-Gastronomie-Service GmbH](#)

Marke WASA
Artikelnr. 70104550

Wasa Knäckebr. 80x27g Rustikal

Entdecken Sie die neue, praktische Portionspackung des beliebten knusprigen Wasa Knäckebröts Rustikal! Erleben Sie den Genuss, in ein knuspriges Knäckebröt zu beißen und das herrliche Knuspern beim Kauen zu zelebrieren. Mit der neuen Portion Packung Wasa Rustikal können Ihre Gäste genau solche Genussmomente erleben. Das Knäckebröt ist besonders kross gebacken und erhält dank des Roggenvollkornmehls einen herzhaften und intensiven Geschmack.

Verkehrsbezeichnung

Knäckebröt aus Vollkornroggenmehl mit Roggenkleie

Zutaten

Zutaten: ROGGENvollkornmehl (100g), ROGGENkleie (5g), Salz, Hefe.

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g
Energie	~ 330 kcal
Energie	~ 1.389 kJ
Fett	~ 1,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren	~ 0,4 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	~ 60,5 g
- davon Zucker	~ 0,5 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	~ 20 g
Eiweiß	~ 9,5 g
Salz	~ 1,2 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)

	Roggen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Milch und daraus hergestellten Erzeugnissen (einschließlich Laktose) enthalten	ja
	kann Spuren von Senf und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Sesamsamen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Lupine und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Informationen

verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

HELLMA Gastronomie Service GmbH
Forchheimer Straße 4, 90425 Nürnberg

Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit

EP GTIN/EAN Nr. 07300400483094

EP Brutto Gewicht / Inhalt 28,1 g

EP Netto Gewicht / Inhalt 27 g

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN 07300400710626

VKE Brutto Gewicht / Inhalt 2.496 g

VKE Netto Gewicht / Inhalt 2.160 g

Stand lt. Herstellerangabe: **11.12.2024**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.05.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.